
 

 

 

 

 

 

      18 июля 2023 года                                                                  № 54/2-5 

 

Об установлении времени безвозмездного предоставления помещений,  

находящихся в государственной или муниципальной собственности для 

проведения публичных  агитационных мероприятий  в форме собрания 

на выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать 

девятого (пятого) созыва 10 сентября 2023 года 

 

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной 

агитации посредством агитационных публичных мероприятий для 

зарегистрированных кандидатов в депутаты  представительных органов 

местного самоуправления в соответствии со статьями 24, 66 Кодекса 

Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная 

комиссия муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №20/82-7 от 17 мая 2023 года 

возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Согласовать выделенные помещения, находящиеся в 

государственной или муниципальной собственности, для проведения встреч  

зарегистрированных кандидатов с избирателями на выборах депутатов 

Советов сельских поселений муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва по их заявкам 

(прилагается). 

2. Установить время, на которое безвозмездно предоставляются 

помещения, пригодные для проведения для проведения публичных 

мероприятий в форме собраний и находящиеся в  государственной или 

муниципальной собственности, зарегистрированным  кандидатам  на 

выборах  депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) 

созыва по рабочим дням с 18.30 до 20.30 часов, по выходным  дням – с 16.00 



 

 

до 18.00  часов, продолжительностью выступления не более 15 минут для 

одного кандидата. 

3. Собственникам, владельцам, предоставившим помещения для 

проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, 

уведомлять об этом территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

строго в соответствии с пунктом 4 статьи 66 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

заместителя председателя  территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

Кобыляцкого М.В. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 



Приложение   

к решению территориальной избирательной  

комиссии муниципального района  

Альшеевский район Республики Башкортостан 

от 18 июля 2023 г. № 54/2-5 

 

Список  

помещений для проведения публичных агитационных мероприятий в форме собраний   

на выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва 10 сентября 2023 года 

 
№№  участков 

 

Специальные места, адрес 

Избирательные  участки  

№№ 820-829, 868 с. Раевский 

  

с. Раевский, ул. Советская площадь,  д. 3, здание  МБУ Социально-

культурный центр  муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан;  

с. Раевский, ул. Космонавтов,  д. 36, здание ГБПОУ Аксеновский 

агропромышленный  колледж имени Н.М. Сибирцева, актовый зал, 

с. Раевский, ул. Космонавтов, д. 1, здание поликлиники ГБУЗ РБ 

Раевская ЦРБ. 

Избирательные  участки  

№№ 830-831,  

с. Абдрашитово, с. Крымский 

с. Абдрашитово, ул. Озерная, д. 1Б,  здание Абдрашитовского 

сельского клуба - филиала МБУ Социально-культурный центр  

муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан; 

с. Крымский, ул. Больничная, д. 2, здание МБОУ СОШ с. Крымский 

муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан.   

Избирательные  участки  

№№832-835,  

с. Аксеново, с. Ким, 

с. Ханжарово, с. Кайраклы 

с. Аксеново, ул. Советская, д. 6, здание  Аксеновского СДК – филиала 

МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан; 

с. Ким, ул. Мира, д.14 Б, здание ГБПОУ Аксеновский 

агропромышленный колледж имени Н.М. Сибирцева, актовый зал. 

Избирательный  участок № 836, 

с. Воздвиженка 

с. Воздвиженка, ул. Центральная, д.29,  здание  Воздвиженского СДК – 

филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный  участок №837, 

с. Гайниямак 

с. Гайниямак, ул. Центральная, д. 45, здание  Гайниямакского МФСДК 

– филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный  участок №838, 

д. Зеленый Клин 

д. Зеленый Клин, ул. Школьная, д.1, здание Зеленоклиновского 

сельского клуба – филиала МБУ Социально-культурный центр  

муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан. 

Избирательный участок  № 840,  

с. Новосепяшево 

с. Новосепяшево, ул. Центральная, д. 38, здание Новосепяшевского 

МФСДК – филиала МБУ Социально-культурный центр  

муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан. 

Избирательные  участки  

№№841-842,  

с. Казанка, д. Староаккулаево 

с. Казанка, ул. Центральная, д. 60, здание  Казанского СДК – филиала 

МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательные  участки  

№№843, 845, 846 

с. Кармышево, д. Чураево,  

с. Дим 

с. Кармышево, ул. Центральная, д.18/1, здание МБОУ ООШ 

с.Кармышево муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан; 

д. Чураево, ул. Школьная, д. 7, здание Чураевского сельского клуба – 

филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный  участок №847,  

с. К-Аскарово 

с. Кипчак-Аскарово,  ул. Салавата  Юлаева, д. 109,  здание Кипчак-

Аскаровского СДК - филиала МБУ Социально-культурный центр  

муниципального района Альшеевский район Республики 



Башкортостан. 

Избирательные  участки  

№№ 849-851,  

с. Тавричанка, с. Уразметово 

д. Ярташлы 

с. Тавричанка, ул. Молодежная, д. 17, здание  Кызыльского СДК - 

филиала МБУ  Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан; 

с. Уразметово, ул. Молодежная, д. 12, здание  Уразметовского 

сельского клуба - филиала МБУ Социально-культурный центр  

муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан. 

Избирательный участок  № 852,  

с. Мендяново 

с. Мендяново, ул. Центральная, д.68, здание Мендяновского  СДК - 

филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательные  участки  

№№ 853, 854,  

с. Нигматуллино, с. Байдаковка  

с. Нигматуллино, ул. Центральная, д. 35 В, здание  Нигматуллинского 

СДК - филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан;  

с. Байдаковка, ул. Центральная, д.9, здание Байдаковского СДК - 

филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный участок №856,  

с. Никифарово 

с. Никифарово,  ул. Дружбы, д.65, здание  Никифаровского СДК - 

филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный участок №858,  

с. Нижнее Аврюзово  

с. Нижнее Аврюзово,  ул. Ленина, д.63а,   здание   Нижнеаврюзовского 

СДК - филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный участок  № 860, 

с. Слак 

с. Слак, ул. Центральная, д. 1, здание Слаковского СДК – филиала 

МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный участок  № 861, 

с. Ташлы 

с. Ташлы, ул. Центральная, д. 37, здание  Ташлинского СДК – филиала 

МБУ  Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательные  участки  

№№862-863,  

с. Трунтаишево, с. Сараево 

с. Трунтаишево, ул. Центральная, д.68, здание Трунтаишевского СДК 

– филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

Избирательный участок  № 864,  

с. Чебенли 

с. Чебенли, ул. Центральная, д.6, здание  Чебенлинского СДК – 

филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан.  

Избирательные  участки  

№№865-867, 

с. Шафраново, д. Чуракаево 

д. Идрисово 

с. Шафраново,  ул. Железнодорожная,  д. 20, здание клуба  I Отделения 

ФГБУ Санаторий "Шафраново" Министерства здравоохранения Российской 

Федерации; 

 д. Чуракаево, ул. Салавата Юлаева, д. 26 А, здание  Чуракаевского 

СДК - филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан; 

д. Идрисово, ул. Школьная, д.2 А, здание Идрисовского  сельского 

клуба - филиала МБУ Социально-культурный центр  муниципального 

района Альшеевский район Республики Башкортостан. 

 

Директор МБУ Социально-культурный центр  муниципального района Альшеевский район 

Республики Башкортостан  - Еникеев Камиль Булатович, телефон 8347 54 3-07-56. 


